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Høringssvar - endringer i forskrift om midler til investering og 
bedriftsutvikling i landbruket m.m. 

 
Vi viser til høringsbrev datert 11.11.2024. Statsforvalteren i Troms og Finnmark har følgende innspill 
til høringen:  
 
3.1. Tydeliggjøring av ulike typer tiltaksområder 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark støtter tydeliggjøringer som foreslått.  
 
3.2 Forenkling av bestemmelser om tilskuddsutmåling 
Vi har ingen merknader til endringene som er foreslått. 
 
3.3 Oppdatering av bestemmelsene om regionalt partnerskap 
Statsforvalteren opplever en viss usikkerhet omkring operasjonalisering av fylkeskommunens 
oppdrag på landbruksområdet. Vi støtter forslaget til oppdatering, men i dagens utfordrende bilde 
for landbruksnæringa, - også med tanke på landbrukets viktige rolle i totalberedskapen, - har 
Statsforvalteren et ønske om tydeligere føringer for fylkeskommunens forpliktelser med tanke på å 
sikre landbruk i plansammenheng. Gode planverk er avgjørende for utvikling av landbruket i det 
enkelte fylke, og det er behov for å tydeliggjøre fylkeskommunens store ansvar.  
 
3.4 Investering i frukt- og bærdyrking 
Vi har ingen merknader til endringene som er foreslått. 
 
3.5 Forenkling i bestemmelsene om igangsetting av et prosjekt 
Vi har ingen merknader til endringene som er foreslått. 
 
3.6 Kommunenes rolle i IBU-midlene 
Kommunens landbruksforvaltning er førstelinjetjeneste på mange viktige områder, men det er svært 
forskjellig hvordan den enkelte kommune er rustet med kapasitet og kompetanse.  Forvaltningen av 
IBU-midlene er et av områdene hvor kommunens rolle er svært viktig for å bidra til god kvalitet på 
søknader om tilskudd. Kommunen har en sentral rolle med å veilede søkerne, med rådgivning og 
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bistand i utarbeidelsen av søknader. Fordi kommunen er nærmest gårdbrukerne og etablerere har 
de oftest god kjennskap til den enkelte bruker, og til lokale forhold.  
 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark erfarer at det er stor turnover i landbruksforvaltningen i 
kommunene i disse fylkene. Dette er en betydelig utfordring både for forvaltning og brukere. Det er 
svært viktig at Innovasjon Norge sikrer god kompetanse, spesielt i de kommunene som har ekstra 
behov i så måte. Det er også viktig å tydeliggjøre for kommunenes politiske og administrative ledelse 
at de må sette av ressurser på dette fagområdet. Dette kan bl. a gjøres gjennom en bedre 
oppgavebeskrivelse, for eksempel et forventningsbrev.  
 
Statsforvalteren vurderer at kommunenes engasjement er en kritisk suksessfaktor i utviklingen i 
landbruket, og at det er viktig å videreføre kommunenes rolle i forvaltningen av IBU-midlene.  
I Troms og Finnmark opplever gårdbrukere og etablerere at veiledningstjenesten blir mer og mer 
sentralisert, noe som er ekstra utfordrende med våre lange reiseavstander og høye reisekostnader.  
Det er stort behov for bruksutbygging i landbruket i vår region, spesielt i melkeproduksjonen, og det 
er behov for utvikling av landbruksbaserte næringer. Dersom kommunenes rolle i forvaltning av IBU-
midlene blir borte, risikerer Innovasjon Norge å tape muligheten til å sikre et godt 
beslutningsgrunnlag i behandling av søknader. I tillegg mister gårdbrukere og etablerere enda en 
betydningsfull nærkontakt og kilde til helhetlig kompetanse i fagmiljøet, og kommunens rolle som 
samfunns- og næringsutvikler svekkes.  
 
Det som til en viss grad vil kunne erstatte kommunene i denne rollen er om Innovasjon Norge 
etablerer egne lokale veiledere, men dette synes ikke som en realistisk løsning.   
 
På bakgrunn av dette vil Statsforvalteren tilrå at kommunenes forpliktelser, etter § 4., Veiledning, 
søknad og utbetaling, i forskriften beholdes i sin helhet som i dag.  
 
Statsforvalteren vurderer at kommunens plikter i forbindelse med ferdigattester er av mindre 
betydning, med tanke på at dette er søkers ansvar å skaffe fra kommunens byggesaksavdeling.  
Tredje avsnitt i § 6, Opplysningsplikt og kontroll kan etter vårt syn fjernes. Vi mener allikevel det kan 
være en fordel for å opprettholde 4. avsnitt.  
 
3.7 Forenklinger i håndtering av klager 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark mener det er viktig å innføre en regel om intern 
klagebehandling, og støtter alternativ 1. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Linn Marstrander (e.f.) 
fungerende landbruksdirektør 
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